
GOBIERNO REGIONAL PUNO

N° W -2020-GR-GR PUNO

Puno,
1 1 DIC. 2020

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el Informe Técnico N° 394-2020-GR.PUNO-GRDS/J, Memorándum N° 849-2020-GR-PUNO- 
GGR/MOQR; y

CONSIDERANDO:

Que, estando al Memorándum del visto, se ha dispuesto la conformación de la Mesa Técnica de 
Diálogo de Conflictos con la Confederación Nacional Unificada de Trabajadores del Sector Salud- 
FENUTSSA, para la atención de la problemática del Sector de Salud de la Región; la que estará integrada 
por los Secretarios Generales de cada uno de las Redes de Salud del Departamento de Puno, así como por 
los Directores de las Redes de Salud de la Dirección Regional de Salud Puno, bajo la Presidencia de la 
Gerencia General Regional, con la actuación de la Gerencia Regional de Desarrollo Social como Secretaría 
Técnica;

Que, en consecuencia, es necesario emitir el acto resolutivo que formalice la conformación de la 
Mesa Técnica de Dialogo de Conflictos con la Confederación Nacional Unificada de Trabajadores del Sector 

salud-FENUTSSA; /.X.ZX .=./
En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 

27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CONFORMAR LA MESA TECNICA DE DIALOGO DE CONFLICTOS CON 
LA CONFEDERACION NACIONAL UNIFICADA DE TRABAJADORES DEL SECTOR SALUD -FENUTSSA, 
la que estará integrada en la siguiente forma:

PRESIDENTE:
Gerente General Regional del Gobierno Regional Puno

SECRETARIO TECNICO:
Gerente Regional de Desarrollo Social

MIEMBROS:

POR EL GOBIERNO REGIONAL PUNO:
Director Regional de Salud Puno
Subdirector de la DIRESA Puno
Director de la REDESS Puno
Director de la REDESS Azángaro
Director de la REDESS El Collao . .
Director de la REDESS Chucuito-Juli
Director de la REDESS Huancané
Director de la REDESS Lampa
Director de la REDESS Carabaya
Director de la REDESS Melgar-Aya vi rí
Director de la REDESS San Román-Juliaca
Director de la REDESS Sandia
Director de la RED de Salud de Yunguyo

POR LA FENUTSSA - REGION PUNO:
Secretario General de la RED de Salud Puno
Secretario General de la RED de Salud Azángaro
Secretario General de la RED de Salud El Collao 
Secretario General de la RED de Salud Chucuito-Juli 
Secretario General de la RED de Salud Huancané 
Secretario General de la RED de Salud Lampa 
Secretario General de la RED de Salud Carabaya



GOBIERNO REGIONAL PUNO

N° X/P/ -2020-GR-GR PUNO

puno. . . . . . . l.l.DIC. 2020

Secretario General de la RED de Salud Melgar-Ayaviri
Secretario General de la RED de Salud San Román-Juliaca
Secretario General de lá RED de Salud Sandia
Secretario General de la RED de Salud Yunguyo

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia Regional de Desarrollo Social, poner la presente 
resolución en conocimiento de las dependencias correspondientes y/o integrantes de la Mesa que se 
conforma.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

l-ERNO"rEGíÓNAi/ PüKq

0 n USTJN LUÓUÉ CÜAYÑA 
^pu^S^ober/iadorregional (E)


